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PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN REGIME DI ACCORDO QUADRO, AI 

SENSI DELL’ARTICOLO 54, COMMA 3, DEL D.LGS. 50/2016, DEI SERVIZI DI RECEPTION, 
PORTIERATO E VIGILANZA PRESSO GLI IMMOBILI E GLI IMPIANTI SPORTIVI DI SPORT 
E SALUTE S.P.A. IN ROMA E ALCUNE ALTRE SEDI TERRITORIALI. 

R.A. 090/22/PA - CIG 93311146DD 
 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – III° INVIO 

QUESITO N° 1  

1. Si chiede se ai fini del punteggio tecnico, il possesso delle certificazioni ISO è sufficiente sia 
garantito da parte di uno solo dei componenti dell'RTI o se debbano essere possedute da 
tutti (salvo le ISO specifiche per la Vigilanza armata). 

2. Il requisito del DM 6 ottobre 2009 può essere oggetto di subappalto c.d. "di necessità"? 
ossia un concorrente che ne è sprovvisto può dichiarare di ricorrere, se serve, a soggetto 
munito di tale requisito. 

RISPOSTA 

1. Si rimanda a quanto prescritto al paragrafo 18 – Criterio di aggiudicazione, pagina 50 e ss 
del Disciplinare di gara. 

2. Si rimanda a quanto indicato in risposta al quesito n° 2 del documento “Risposte ai quesiti 
pervenuti – II invio”. 

QUESITO 2 

Il requisito di cui al DM 6 ottobre 2009 è un refuso? 

In caso contrario in ipotesi di un RTI verticale dove i servizi secondari sono svolti da società con 
sola autorizzazione prefettizia ex art. 134 TULPS (Roma e Bari) e la Capogruppo solo servizi 
fiduciari (senza DM 6/10/2009), che ruolo e servizi svolgerebbe la seconda mandante con DM 
06/10/2009? ciò anche al fine di una quantificazione della percentuale di partecipazione in RTI. 

RISPOSTA 

Si rimanda a quanto indicato in risposta al quesito n° 2 del documento “Risposte ai quesiti 
pervenuti – II invio”. 

 
QUESITO 3 

In relazione alla risposta al Quesito n. 2 (estensione di licenza intrattenimento e spettacolo per il 
soddisfacimento del Requisito di Capacità tecnica e professionale lettera c)) si chiede di chiarire 
se tale licenza sia richiesta per la sola provincia di Roma o per tutte le provincie interessate dal 
servizio (ROMA - MILANO - NAPOLI - BARI - GENOVA). 

RISPOSTA 

La licenza in questione è richiesta solo per la sede di Roma. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
per la fase di Affidamento 

(Ing. Giuseppe Di Gregorio) 
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